
別表１０

【提案型】 鋼構造物工事用

評価内容 各項目
点数

大項目

提案課題が
１つ

0～5.0 5.0
提案課題が

２つ
0～10.0 10.0

１３５０点以上

１１５０点以上１３５０点未満

９５０点以上１１５０点未満

７５０点以上９５０点未満

７５０点未満

１６００点以上

１３５０点以上１６００点未満

１１００点以上１３５０点未満

８５０点以上１１００点未満

８５０点未満

１２００点以上

１０５０点以上１２００点未満

９００点以上１０５０点未満

９００点未満

市内企業の請負率が８０％以上

市内企業の請負率が５０％以上８０％未満

上記以外

両方とも取得済み

どちらか片方を取得済み

未取得

久留米市内に主たる営業所を有する者

久留米市内に従たる営業所を有する者で、当
該営業所に入札等権限の委任をする者

上記以外

①主任技術者
（監理技術者）と
して従事した場
合

②１級の国家資
格を保有する現
場代理人として
従事した場合

施工実績あり 2.0 1.0

施工実績なし 0.0 0.0

１級の国家資格を保有する技術者

２級の国家資格を保有する技術者

上記以外 0.0

加算点満点 25.0　又は　30.0
※配置予定技術者は最大２名までを評価の対象とし、２名を配置予定技術者とした場合の評価点は、配置予定技術者の施工実績と資格の有無の評定点合計
が低い者で評価する。

配置予定
技術者

施工実績 配置技術者の同種・類似工事施工実績 2.0

4.0

資格の有無
入札締切日において配置予定技術者が保
有する資格

2.0

2.01.0

地域精通度 営業所の所在地

3.0

3.01.5

0.0

品質管理･環境マネジメントシ
ステムの取り組み状況

①ISO９００１
②ISO１４００１（またはエコアクション21）
①、②の認証の取得状況

1.0

1.00.5

0.0

地場企業の活用

市内企業の請負率＝市内企業（自社を含
む）の請負価格÷工事請負価格

※請負価格は税抜き額

1.0

1.00.5

0.0

経営状況
経営規模等評価結果通知書に掲載される経
営状況評点(Ｙ)

3.0

3.0
2.0

1.0

0.0

元請完成工事高及び技術職
員数

経営規模等評価結果通知書に掲載される元
請数完成工事高及び技術職員数の評点(Z)

工事の種類は、鋼構造物とする。

4.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0.0

4.0

16.0

3.0

2.0

1.0

0.0

評
価
項
目

施工上の
提案

施工上配慮すべき事項に係
わる技術的所見

発注者が指定した施工上の課題への対応の
的確度

特定の課題に対して現場条件を踏まえた有効
な提案がなされているか

5.0
又は

10.0

企業の
施工能力

完成工事高

経営規模等評価結果通知書に掲載される完
成工事高評点(Ｘ１)

工事の種類は、鋼構造物とする。

4.0
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分類 評価項目 評価基準
配点

評価点数


